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N& bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit t¢ Komunés
s€ Vitis€, Nr. 01-013/491, & datés 21.04.2011, dhe t& nenit 5 t& Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& kuvendit t& komunés, né nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t¢ Komunés s& Vitise Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal t& Vitisé béné kété:

FTESE
Ftoheni t€ merrni pjesé né mbledhjen e -I11I- t& rregullt t&€ Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé, g& do t&
mbahet me datén 31.03.2022 (e Enjte), duke filluar né ora 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit t& Shtépis€ s¢ Kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" né
Viti.
Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja a dyté e rregullt e KK-sé.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin ¢ Komitetit pér
Shérbime Publike.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Planifikim, Rregullim te hapésirave dhe mbrojtjen e m jedisit.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen n€ konsultim publik
draft ndryshim plotésimin e statutit t¢ komunés sé Vitisé me Nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes té
pérgjithshém ngastrén kadastrale me nr. 00002-3 né zonén kadastrale né Letnicé.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér
varrezat e fshatit Kabash.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e planit té punés té
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022

9. Informaté (raport) pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér
periudhén Janar — Dhjetor 2021.

Me respekt!
Viti, mé 22.03.2022 Kryesuesi i Kuvendit
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N& bazé té nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit té
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja | t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé nr.01-013/49] t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé
Vitis€, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER EMERIMIN E KOMITETIT PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCILE

Kryetari i Komunés s¢ Vitisé i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé q€ ta eméron Komitetit pér
shéndetési dhe miréqenie sociale t& Komunés sé Vitisé.
IL
Komiteti ka kété pérbérje:
1. Valentina Mehmeti, anétare, pérfagésues nga Kuvendi Komunal
2. Sokol Shagqiri, anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
3;
4.
5
Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie sociale ne mbledhjen e pare do ta zgjedh kryesuesin e kétij
komiteti
IIL

Komiteti nga neni 1 i kétij propozim vendimi ka pér detyr€ g€ t€ shqyrtoj ¢éshtje té cilat kane t& b&jné me
giendej né shéndetési dhe gjendjen Sociale t& banoreve t& Komunés s¢ Vitis¢ dhe t& jep vérejtje,
propozime dhe sugjerime pér tejkalimin e gjendjes né shéndetési dhe né mbrojtje sociale, kryesuesi i
Kuvendit, Drejtori i Drejtorisé pér shéndetési dhe Kryesuesi i komitetit mé detalish mundet ti pércaktoj
detyrat e kétij komiteti.

IV.
Anétarét e Komitetit pér shérbime publike t& eméruar né neni 1 t& kétij propozim vendimi, emérohen me
mandat t& nj&jté si t€ anétaréve t& Kuvendit t& Komungs.

V.
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do te kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi i komitetit

VL

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitis€

TKOMUNES

KRYETARI
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Né bazé t& nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit té
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja 1 t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé nr.01-013/491 té datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé
Vitis€, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER EMERIMIN E KOMITETIT PER SHERBIME PUBLIKE

Kryetari 1 Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisg g€ ta eméron Komitetin pér
shérbime Publike té Komunés sé Vitisé.
IL.
Komiteti ka kété pérbérje :
1. Basri Sylejmani, anétar, pérfagésues nga Kuvendi Komunal

2. Taibe Ibrahimi, anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
8
4.
5

Komitetin pér shérbime publike ne mbledhjen e paré do ta zgjedh kryesuesin e kétij komiteti
I11.

Komiteti nga neni 1 i kétij propozim vendimi ka pér detyré q& t& shqyrtoj ¢éshtje t& cilat kane té bé&jné me
shérbimet publike pér Komunén e Vitisé dhe t& jep vérejtje propozime dhe sugjerime pér [émin e
shérbimeve publike, Kryesuesi i Kuvendit, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjence dhe
Kryesuesi 1 kétij komitet me detalish mund t& pércaktoj detyrat e kétij komiteti.

IV.
Anétarét e Komitetit pér shérbime publike t& eméruar né nenj 1 t& kétij propozim vendimi, emérohen me
mandat t€ njé&jté si té anétaréve t& Kuvendit t& Komunés.

V.
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do te kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi i komitetit

VL

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé_
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Né& bazg t& nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit t&
Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008, Udhézimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja I t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé nr.01-013/491 & datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés s&
Vitis€, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

PFLR_ EMERIMIN E KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM TE HAPESIRAVE DHE
MBROJTJEN TE MJEDISIT

Kryetari i Komunés s¢ Vitisé i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitis¢ qé ta eméron Komitetit pér
planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit té Komunés sé Vitisé.

II.
Komiteti ka kété pérbérje
1. Ekrem Ymeri, anétar, pérfagésues nga Kuvendi Komunal
2.
3.
4,
8
Komitetit pér planifikim rregullim té hapésirave dhe mbrojtjen & mjedisit ne mbledhjen e pare do ta
zgjedh kryesuesin e kétij komiteti

II1.
Komiteti nga neni 1 i kétij propozim vendimi ka pér detyré q¢ t&€ shqyrtoj ¢éshtje e planifikimit rregullimit
tw hapésirés dhe mbrojtjen t& mjedisit dhe t& jep vérejtje, propozim dhe sugjerim lidhur me planifikimi,
rregullimin e hapésirés dhe mbrojtjen e mjedisit pér Komune e Vitisé.

IV.
Anétarét Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit t& eméruar né neni 1
t€ kétij propozim vendimi, emérohen me mandat t& nj&jté si té anétaréve té Kuvendit t& Komunés.

V.
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do te kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi i komitetit

VI

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé
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Né bazé t& nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit
t¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 18 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér
standardet minimale t&€ konsultimit publik né komuna, neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL)
Nr.03/2020, pér transparencé né komuna, nenit 50.1, shkronja 1) t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-
013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés sé Vitisé paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né konsultim®publik draft ndryshim plotésimin e statutit t¢ komunés sé Vitisé me nr.
01-013/491 té datés 21.04.2011

Neni 1
Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, qé t& shpallé né konsultim publik draft
ndryshim plotésimin e statutit t&¢ komunés s¢ Vitisé me nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011

Neni 2

Propozimi n€ konsultim publik i propozim t& draft ndryshim plotésimin e statutit t& komunés s& Vitisé me
nr. 01-013/491 € datés 21.04.2011, do t€ jepet né konsultim publik deri me: 30.04.2022. Propozimet,
sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet eventuale paragiten ditén e mbajtjes s¢ debatit publik,
gjithashtu n€ formén t€ shkruar munde té paragiten gjate kohézgjatjes sé konsultimit publik ne zyrén e
sekretaris€ s&¢ Kuvendit Komunén né Komunés t& Vitisé ndértesa e kryetarit zyra nr. 1 si dhe né& forme
elektronike munde t€ dérgohen ne emalin adresén Fatlum.Demiri@rks-gov.net, dokumenti gjendet né ueb
fagen e komunés sé Vitisg, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t&¢ mbahet me datén: 06.05.2022 né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés s&
Vitis¢. T¢ bashkangjitur me kété propozim vendim gjeni rekomandimet e komisionit pér ndryshim
plotésim t& Statutit

Neni 4
T& drejté pjesémarrje né konsultim publik kané t& gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé& Vitisé.

Neni 5
Qéllimi i kétij konsultimi publik &shté pér 1& krijuar opinione pozitive pér draft ndryshim plotésimin e
statutit t€ komunés sé Vitisé me nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

PROPOZUES :  KRYETARII KOMUNES
+Sok .-'Hﬂlitid_. "D
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Draft ndryshim plotésimi i Statutit t¢ Komunés sé Vitisé, me Nr. 01-
013/491, té datés 21.04.2011

MARS 2022



N& mbéshtetje t& Vendimit Nr. 01-1 10/05-219, t& datés 01.03.2022 pér miratimin e iniciativés s
kryetarit t&¢ Komunés s& Vitisé pér ndryshim dhe plotésim t& Statutit t& Komunés s¢ Vitisg, né
mbéshtetje t&¢ Vendimit Nr.01-110/05-218, t& datés 01.03.2022 pér emértimin e komisioni pér
pérgatitjen e ndryshim plotésimit t& Statutit t& Komunés s& Vitise me Nr. 01-013/491, t& datés
21.04.2011, Komisioni rekomandon kéto ndryshim plotésime.

Draft ndryshim plotésimi i Statutit t¢ Komunés sé Vitis€, me Nr. 01-
013/491, té datés 21.04.2011

Neni 1
Neni 13, paragrafi 13.3 ¢ statutit bazg, riformulohet si ne vijim: kandidatét pér pozita té anétaréve
té késhillit lokal apo kryetaréve t& késhillave lokal nuk mund t€ kandidohen nése jané t&
zgjedhur/eméruar né poste udhéheqése né strukturat e subjekteve/partive politike.

Neni 2
Neni 28, paragrafi 28.2 t& statutit bazé riformulohet si né vijim: mbledhja inauguruese e Kuvendit
t€ Komunés thirret nga kryetari (aty ku éshté zgjedhur) brenda pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita
e certifikimit t& rezultateve t& zgjedhjeve.
Neni 28, paragrafi 28.3 t& statutit bazé riformulohet si n& vijim:
Nése kryetari i Komunés nuk e thérret mbledhjen sipas paragrafin 28.2 t& kétij neni, mbledhja
inauguruese thirret nga anétari mé i vietér i zgjedhur i Kuvendit t& Komunés, brenda
pesémbedhjeté (15) ditésh nga data kur kryetari &sht& dashur ta thérras mbledhjen inauguruese té
Kuvendit t&¢ Komunés.

Neni3
Neni 30, paragrafi 30.3 t& statutit bazé i shtohet shkronjat d, seancé urgjente dhe e, seanca
inauguruese.

Neni 4
Neni 32 i statutit bazg, shtohet neni i ri 32 A me tekstin si né vijim: 1. Mbledhja urgjente thirret ne
raste té fatkeqésive natyrore apo rrethanave tjera urgjente n€ komuné dhe 2. Procedurat e thirrje se
mbledhjeve urgjente nuk zbatohen si né rastin e thirrjeve te mbledhjeve tjera.

Neni 5
Neni 47, paragrafi 47.2 shkronja e t& statutit bazé: Tek shkronja e-Komitetit pér Mundési t&
Barabarta dhe Barazi Gjinore, riformulohet dhe ka kété pérmbajtje e- Komiteti pér Lirit t& Drejtat
e Njeriut dhe Barazi Gjinore.

Neni 5
Neni 56, paragrafi 56.1 t& statutit bazén nénparagrafi 2, riformulohet si ne vijim:

2.a. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
b. Drejtoria pér zhvillim Ekonomik

Neni 7
Neni 62, paragrafi 62.1 t& statutit bazg, togfjaléshi: "drejtori i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi
dhe Zhvillim" riformulohet: drejtori i Drejtori pér Buxhet dhe Financa,



Neni 8

Neni 64, paragrafi 64.1 t& statuti bazg, togfjaléshi: "drejtorii Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim" riformulohet: drejtori Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Neni 9
Neni 65, paragrafi 65.1 t& statutit bazé: togfjaléshi i Ligjit pér Shérbimin civil Nr. 03/L-149, i

paraparé né t€ gjitha nenet e statutit bazé, ndryshohet dhe do t& Jete Ligji pér Zyrtaré Publik Nr.
06/L-114.

Neni 10
Neni 74 paragrafi 74.1 té statutit bazé: shtohet edhe nj€ shkronjé L me emértimin
L - Sektori pér Puné e Kuvendit Komunal t& Vitisé.

Neni 11

Me hyrjen ne fuqi t& kétij ndryshim plotésimi t& statutit t& gjitha aktet nénligjore t& komunés do t&
harmonizohen brenda gjatg (6) muajve.

Kryetari i komisionit pér ndryshim plotésim te statutit

Fatlum Demiri
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NE& baze t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe nenit 50 pika |, e Statutit t&
komunés s& Vitisg, Kryetari i Komunés s& Vitis€, neni 4 paragrafi 1 pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3 t& Ligjit
pér Shpronsimin e Pronés sé& palujtshme (Ligji nr.03/L-139) Ligji Nr.03/L-205 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Palujtéshme, Drejtori pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi ¢ komunes
s& Vitis¢ me daten 10.03.2022 propozon k&té :

. PROPOZIM - VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES TE PERGJITHSHEM NGASTREN KADASTRALE ME NR.00002-3, NE ZONEN
KADASTRALE NE LETNICE

Me kété propozim vendim, propozohet t& behet shpallja zoné me interes t& pérgjithshém ngastra
kadastrale me nr.P-70101027-00002-3, me sipérfage prej 4138m? né vendin e quajtur “ Raiqa Njiva” né zona
kadastrale n& Letnicé e cila &shté ng pronési t&€ Jakov Matiq (Tadeja).

II.

Ngastra kadastrale e shpallur zon& me ineteres t& pergjithshem si né piken nga neni 1 i kétij propozim
— vendimi né zonen kadastrale né Letnicé do t& shfrytézohen me qellim t& interesit publik, Projekte pér
zgjerimin e rezervareve té fabrikés s¢ ujit n€ fshatin Letnicé t& komunés sé Vitisg.

1.

Pér zbatimin e kétij propozim - vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi,
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Financa e Komungn sé
Vitisé.

Iv.

Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&§ MAPL-s& dhe publikimit n& gjuhst
zyrtare né uebfagen e Komunés.

Majlinda Ostrogllava ;S _O;IIH_a'l' BN -

Drejtori: Kryetari/i Komungs: .




AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

QOeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planiftkimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101027-00002-3

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / OpStina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

262/2022

09.03.2022 - 14:00
VITI / VITINA / VITI
Letnicé / Letnica / Letnicé

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine Povriina QOpis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type Area Description Uradjeno na | Updated
(m?) dan
Created On
P-70101027-00002-3 PARCELE / PARCELA | Proné private / 4138
{ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollgsité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na.dan | |- AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated

RAJIQA NJIVA/RAJIQA NJIVA/RAJIQA NIIVA

Zyrtari pérgjegjts / Odgovorno lice / Official person

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat, Xhelili | P-70101027-00002-3 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 5/Njiva 5 Klase/5th Class Arable 4138
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / MATIQ JAKOV (TADEJA) | KCID00108885 | LETNICE / LETNICA / 1/1 05.11.2021
Individualna Drzavina / LETNICE/
Single possessor
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2/2

Printuar nga / Gd§tampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101027-00002-3 |



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Letnicé

i:ce_l ) ] - 4138

ipifVi sta/Type Sipér‘raqjafPovéina!Aréa m?

(HHMI2.3

(i 2-1

EN 300

(2.2

Data/ Data/Date: 09.03.2022
Koha/ Vreme/ Time:  02:00:30
Nénshkrimi/Potpis/Signature;
Shénim/BeleSka/Note:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:661

7/ oz

rddio/Created:

Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Aprovoi/Usvojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director




55 REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
’ ,; KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF V{TII}\ 43 we S

020 ?J/&Z ~Z+8

I pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t€ Republikés

nr.28/2008), neni 50 paragrai 1 shkronja 1, t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé 01
011 dhe kérkesa e Késhillit t& fshatit Kabash me nr.01-320/04-8405, e datés
adaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 15.03.2022 bén kéte !

Né bazé t& nenit 58 paragrafi
s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare
nr.013/491 t& datés 21.04.2
28.02.2022, Drejtoria pér K

PROPOZIM VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VARREZAT E FSHATIT KABASH

Neni 1.
Me két& propozim — vendim , propozohet t& caktohet lokacioni pér varrezat e fshatit Kabash, komuna e Vitisé.

Neni 2,
Lokacionin nga neni 1 i kétij propozim vendimi caktohet né
komunal nr.01-013/126 , e q& pérfshin sipérfagen prej 1048 m” nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 2898m>, t&
parcelés kadastrale me nr. P-70101025-0145 6-0, né zonén kadastrale n& Kabash , vendi i quajtur ,, Ademova
Livada®, q& evidentohet né pronési t&¢ Komunés s& Vitisé ng Kabash, komuna e Vitisg.

fshatin Kabash, i cili gjindet né planin zhvillimor

Neni 3.
Pjesé pérbérse t& kétij propozim —vendimi &sht : fleta poseduese , kopja planit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés sé& Vitisé . Drejtoria pér Sherbime
Publike dhe Emergjencé dhe drejtorit tjera t& komunés sé Vitise , do t& kryejn veprimet
tyre t€ caktuara pér relaizimin e kétije propozim vendimi.

€ tyre nga pérgjegjsit e
Neni 5.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t§ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejtori:
Majlinda Ostrogllava

/~Sokol Haliti




<

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101025-01456-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 289/2022

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 15.03.2022 - 09:07
Komuna / Qpitina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kabash / Kabas / Kabash

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numvri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR {m?) dan
Created On
P-70101025-01456-0 PARCELE / PARCELA |Proné shoqérore / 2898
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Podtanski Kod Naziv ulice 0=} Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name LR Created On Updated

ADEMOVA LIVADA

AVA et 0/

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101025-01456-0 | Zyrtari pergjegjés / Odgovorno lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés e Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Rajon Ujor/Vodeni Region/Water Lum/Rekalriver
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Vitisé 600424486 i 28 NENTORI 1/1
Individualna Drzavina /
Single possessor

. Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101025-01456-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qcveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dive Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planivanja/Ministry of Enviromment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Opstinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice:  1456-0
Zona kadastrale/Katastarska zona: Kabash Numri i 1éndés/Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 1250

i PROPOZIM NDARIJE

1456-0 Komuna e Vitisé - Viti

Nr, Y X
7528528.324 | 4685192.491
7528541.961 | 4685199.523

Varrezat e fshotit Kabash
61-0

1456—1 Hapésira e propozuar pér Varreza t8 fshaotit Kabash

Feat SHAQIRI

Rilevoi/Snimio:

Aprovoi/Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi/Potpis:




73-pPF r 202 7 "

Republika e Kosovés A g Komuna e Vitisé
Republika Kosova = /“/ =022 [O)~ 7 7S Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé nenin 51 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare € Kuvendit t& Republikés
& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d), lidhur me nenin 44 t& Statutit t&¢ Komunés
s& Vitisé Nr.01-013/49, t& datés 21.04.2011, kryesuesi 1 Kuvendit t& Komunés sé Vitisé paraget kEété:

PROPOZIM VENDIM

Pér aprovimin e Planit t& Punés té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022
Neni 1

Kryesuesi i Kuvendit € Komunés s¢ Vitisé, i propozon Kuvendit & ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Punés t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022, pér Komunén € Vitisé.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté Planin i Punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022
pér Komunén e Vitise.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi dhe Planin e Punés t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 pér
Komunén e Vitisé do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit pér Komunitete.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitisg.

PROPOZUES: Kryesuesi 1 Kuvendit, Bekim Azizi




PROPOZIM

I Planit té punés te Komitetit pér kKomunitete t&¢ Komunés sé Vitisg,

Periudha:Janar-Dhjetor 2022

Komiteti pér komunitete &shte organ kryesor e Kuvendit t&¢ Komunés e cila merret
me ceshtjet né suaza t& pérgjegjésive komunale, e & cilat kané t& bé&jné me
diskriminimin e cilit do person, sic éshté né bazé t& gjuhés, besimit fetar., pérkatésisé
etnike, ose né lidhje me ndonjé komunitet, dhe pérfshin veprimet e ndérmarra ose t&
propozuara ose t€ marra né emér t&€ komunés, té cilat mund t& rezultojné né shkelje té t&
drejtave t& njé komuniteti ose t& anétaréve te tij ose mund t& démtojné interesat e njé
komuniteti.

Komiteti pér komunitete do t&é mbéshtetet né parimet e pérshkruara né Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale ¢ Republikés sé Kosovés dhe "Manualin pér Pérkushtim dhe
Angazhim t& Komunitetit" & léshuar nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Sipas kétyre dokumenteve ... Komiteti pér Komunitete do t& promovojé t& drejtat dhe
interesat € komuniteteve Q€ jetojné né komuné, si dhe t& promovojé njé shoqéri né t&
cilén diversiteti né traditat kulturore, shoqérore dhe fetare Jo vetém g tolerohet por
inkurajohet.

Pér t& siguruar qé legjislacioni ekzistues, politikat dhe praktikat t& respektojné (&
drejtat e komunitetit, KK do t& mbikéqyré zbatimin e ligjit nga ana e komunés dhe
gjithashtu do t& marré pjesé né hartimin e rregulloreve t€ reja komunale duke dhéng
piképamjet e tyre dhe rekomandimet dhe duke béré konsultime t& rregullta me
pérfaqésuesit e administratés komunale dhe qytetarét.

Pér (€ arritur kéto géllime, KK do ¢

I. T€ mbajé takime t& rregullta, nj€ heré né muaj;

2. Shqyrtimi i ankesave t& parashtruara nga anétarét e komunitetit;

3. Hetimi mbi shkeljet e supozuara & komunitetit ose t& drejtave t& komunitetit:
4. T¢ késhillojé komunén pér t& drejtat dhe interesat e komuniteteve;

5. T€ marré pjesé né mbledhjet e organeve té tjera legjislative (Kuvendi Komunal,
Komisioni pér Politiké dhe Financa) si dhe komisione t& specializuara dhe t& luajé njé rol
proaktiv né& proceset legjislative komunale.

6. Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve t& mira te punés me zyrtarét komunalé;

7. Kryerja e aktiviteteve t& komunitetit né komuné;

8. Takohuni me KK né rajon pér t& shkémbyer praktikat mé t& mira né punég;

9. Sigurimi i trajnimeve dhe takimeve né nivel gendror.

Pérveg objektivave dhe aktiviteteve t& mésipérme, KK ka zhvilluar orarin e ardhshém
operativ té aktiviteteve.



Orari operativ i aktiviteteve né vitin 2021.

Janar

Pjesémarrja né
seancén ¢ kuvendit
komunal dhe
mbledhjet e
komiteteve té tjera,
nése éshté e
nevojshme.

Rishikimi i
legjislacionit dhe
vendimeve.

Pjesémarrja né
procesin legjislativ
komunal

| Aktivitetet e KK né
komunitet.

Marrja e njé ankese
nga gytetarét

Takim me Kryetarin

Diskutimi 1

Takim i rregullt pér

e Komunés dhe Céshtjeve Aktuale t& pérmirésuar
Kryetarin e bashképunimin
Asamblesé
Mbledhja e KK-sé Miratimi i planit Java e fundit e
vjetor t& punés muajit Janar.
Shkurt

[ Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Rishikimi i
legjislacionit dhe
vendimeve

Pjesémarrja né
procesin legjislativ
komunal

Aktivitetet e KK né
komunitet

Marrja e ankesave
nga qytetarét

Pérmirésimi 1
dukshmérisé

- marrja e
informacioneve

Takimi 1 kryesuesit
t€ KK me kryetarin
e komunés dhe

Diskutim pér
¢Eshtjet aktuale

Takim i rregullt me
géllim té
pé€rmirésimit té

kryesuesin e bashképunimit
Kuvendit
Mbledhja e KK-sé

) Mars

Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Rishikimi i
legjislacionit dhe
vendimeve

Pjesémarrja né
procesin legjislativ
komunal

Aktivitetet e KK né | Marrja e ankesave | Pérmirésimi i
komunitet nga qytetarét dukshmérisé
- marrja e

informacioneve




Takimi i kryesuesit
t&¢ KK me kryetarin
e komunés dhe

Diskutim pér
¢éshtjet aktuale

Takim i rregullt me
qéllim té
pérmirésimit t&

kryesuesin € bashképunimit
Kuvendit
Mbledhja ¢ KK-sé
i
Prilll
Pjesémarrje ne Shqyrtimiet e Pjesmarrje ne proceset vendimarrése.
takimet e kuvendit | vendimeve té
komunal dhe né legjislativit

mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojeés.

Aktivitetet e
Komitetit pér
komunitete

Pranimi I ankesave
nga ana e qytetaréve

Mbledhjet e
Komitetit
pérkomunitete

Mayj

Pjesémarrja né
takimet e kuvendit
komunal dhe né
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas

Shgyrtimiet ¢
vendimeve té
legjislativit

Pjesmarrje ne
proceset
vendimarrése.

nevojeeés.

Aktivitetet e Pranimi [ ankesave
Komitetit pér nga ana e qytetaréve
komunitete

Takimet me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryetarin e

Bisedat pér céshtjet
né vazhdimési.

Takimet e rregullta
me géllim té rritjes
sé bashképunimit.

Kuvendit.

Mbledhja e Java e fundit e
Komitetit pér muajit Ma.a
komunitete

Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet ¢
komiteteve t& tjera
sipas nevojés

Qershor
Shqyrtimet e Pjesmarrje ne
vendimeve t& proceset
legjislativit vendimarrése.




Aktivitetet e
Komitetit pér
komunitete

Pranimi [ ankesave
nga ana e qytetaréve

Takimet me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryesuesin ¢

Bisedime mbi
ceéshtjet n& vijim.

Takimet e rregullta
me qéllim té rritjes
sé bashképunimit.

Kuvendit.

Mbledhja ¢ Java e fundit e
Komitetit pé r muajit Qershor
komunitete

Korrik

Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Shgyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesmartje né
proceset
vendimarrése.

Aktivitetet e

Pranimi I ankesave

Pérparimi [

Komitetit pér nga ana e qytetaréve | duksshérive

komunitete -pranimi
iinformacioneve

Takimi I kryetarit t¢ | Biseda mbi céshtjet | Mbledhja e rregullt

Komitetit pér
komunitete me

né vijim.

me géllim t&
avansimit té

Kryetarin e bashképunimit.
Komunés dhe
Kryesuesin ¢
Kuvendit.
Mbledhja e
Komitetit pé r
komunitete

Shtator
Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.

dhe mbledhjet e
komiteteve t& tjera
sipas nevojés

Takim pune me
Komitetet e
komuniteteve sé€
mes komunave tjera

Informacione mbi
pérvojat tjera

-mésuarja ¢ ideve te
reja

-dhénjae
informacioneve
-krijimi |

kontakteve.




Takimet me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryesuesin e

Biseda mbi céshtjet
né vijim.

Kuvendit. o
Mbledhja e
Komitetit pé r
komunitete

Tetor
Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e
komiteteve 1€ tjera
sipas nevojés
Aklivitetet e Pranimi I ankesave
Komitetit pér nga ana e qytctaréve
komunitete
Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete

Néntor
Pjesémarrja né Shgyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve t& proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés
Aktivitetet ¢ Pranimi [ ankesave | Dukshmeérit e
Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmisuara
komunitete -pranimi [

informacioneve

Takimi I kryesusesit | Biseda mbi céshtjet | Mbledhje e rregullt

té Komitetit pér
Komunitete me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryesuesin ¢
Kuvendit.

NE vijim.

me qéllim té
pérparimit t&
bashké&punimit.

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete




Pjesémarrja né

_ Dhjetor

Shqyrtimet e

Pjesmarrje né

mbledhjen ¢ vendimeve té proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjct e
komiteteve t& tjera
| sipas nevojés
Aktivitetet e Pranimi I ankesave | Dukshmérit e
Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmisuara
komunitete -pranimi |
informacioneve
Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete
Raporti vjetor mbi
punén e Komitetit
pér Komunitete.
Kryetari I

l;.sjgﬁ'teti t pér Komunitete
EiHric

Radovan Djuric
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitia

Informaté (Raport) pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB) pér periudhén Janar — Dhjetor 2021

Viti, Mars 2022



Bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 t&¢ MPB ( Ministria e Punéve t€ Brendshme) pér
themelimin dhe funksionimin e Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési, si dhe né Planin
Komunal pér vitin 2021, KKSB —ja (Késhilli Komunal pér Siguri n €Bashkési) pérgjaté vitit 2021,
ka kryer njé séré aktivitetesh, e t€ cilat jané:

Mbajtja e 6 takimeve t& KKSB-sé&

Mbajtja e 5 takimeve t&€ KLSP-ve

Mbaijtja e 7 takimeve t& EVSB-s& né bashképunim me forumet e sigurisé

Eshté béré promovimi i Strategjisé Nacionale t& policimit n¢ bashkési né takimet me
forumet e sigurisé

Eshté béré promovimi I KLSP-ve né takimet zyrtare me institucione, OJQ, forume t&
ndryshme, Administratoré t& fshatrave dhe me gytetaré

Eshté béré realizimi i projekteve t& pérbashkéta pér pérmirésimin e mjedisit t€ sigurisé né
mes t& institucioneve dhe forumeve té sigurisé, ku veqojmé: projekti” Siguria” né& shkolla,
ku jané t& angazhuar dy zyrtar& policoré né shkollat e mesme, projekti “ Stop drogés né
shkolla”, projekti “ Parandalimi i Grabitjeve dhe Vjedhjeve Grabitqare”, projekti
Parandalimi i Zjarreve”, fushata “ Edhe Uné jam Kémbésor”, fushata * Parandalimi i
Dhunés né Familje”

Zbatimi i planit operativ pér mbrojtjen e pyjeve, ku pér zbatimin e kétij plani &éshté béré
vendosja e pikave kontrolluese dhe statike né vende t& ndryshme, kontrolli i tregjeve pér
shitjen e drunjve, vendosja e tabelave dhe postereve me mbishkrimin “ ti ruajmé pyjet” e
aktivitete tjera vetédijésuese pér mbrojtjen e pyjeve

Drejtoria e inspeksionit né bashképunim me Policing e Kosovés, ka ndérmarré aksione pér
kontrollimin e lokaleve t& natés qé merren me veprimtari hoteliere e t& cilat veprojné né
Komunén e Vitisg.

Drejtoria e inspeksionit né bashképunim me Policing e Kosovés, ka ndérmarré aksione pér
¢éshtjet e zhurmés né lokale hoteliere t&€ Komunés sé Vitisé

Gjaté késaj periudhe raportuese népér disa pjesé &hté béré sinjalizimi horizontal dhe

vertikal i rrugéve, si:

Shénimi i vendkalimeve (plastifikuar) pér kémbésor.

- Vija e mesit t& rrugés (e ndérprer€).

Vija e mesit t& rrugéve e pa ndérpreré (vija ndarése dhe vija anésore).

Shenjat e lajmérimit.

- Shenjat e urdhrave t€ preré

Ndértimi i trotuareve népér lokalitete t& ndryshme t& Komunés s& Vitisé

Rregullimi i ndrigimeve publike népér disa lokalitete

Patrullimi i rregullt nga zyrtarét policoré, ku jané patrulluar t¢ gjitha rrugét gjaté ardhjeve

shkuarjeve t& nxénésve shkollé shtépi dhe anasjelltas

Policia e Kosovés- stacioni né Viti, ka realizuar me sukses planin operativ pér patrullimin

¢ vazhdueshém t& rrugéve lokale, ku njékohésisht jané dhéné vérejtje dhe fletéparagitje pér

ndéshkim pér drejtuesit e mjeteve motorike t& cilét nuk kané respektuar rregullat e trafikut.
Me qéllim t& vetédijésimit t€ € rinjéve nga dukurité negative, jané mbajtur ligjérata né

shkollat e Komunés sé Vitisé, me kéto tema: Siguria né rrugé, Policimi né Bashkési,

Narkotikét, Keqpérdorimi i teknologjisé Informative, Ngacmimet Seksuale né Institucionet



Shkollore, Dhuna né Familje, Trafikimi me Njeréz, Ekstremizmi i Dhunshém. Kéto
ligjérata u organizuan nga Policia e Kosovés, Qendra pér Puné Sociale, Drejtoria e Arsimit
dhe forumet tjera té sigurisé

Eshtg béré rregullimi i rrethojave t& shkollave né shkollén e mesme té ulét né Goshicé dhe
Sllatiné t& Epérme

Gjaté 16 ditéve t& Aktivizmit kundér dhunés né familje, u mbajté Kampanja me moton “
Ti nuk je vetém, mos hesht”, e mé pas u vazhdua me ligjérata né shkolla t¢ Komunés si
dhe me tryeza e takime tjera

Eshté hartuar dhe proceduar né Kuvendin e Komunés Strategjia Kundér Dhunés né Familje
si dhe Plani i Veprimit 2019-2023

Viti, Mars 2022 Kryetari i Komunés
/ Sokol HALITI
7 e
/,, 7 "




